



Prefeitura Municipal de Santarém

## Solicitação de Compra

0008992



**Projeto:** Hospital Municipal de Santarém      **Departamento:** Almoxarifado      **Data:** 21/09/2021

**Solicitante:** isms.renata      **Regime:** Rotina

Código	Nome Do Material	Unidade	Qt.	Observações
012.019.0003	Copo descartavel 50 ml Cafe	PCT	20,00	- Dt.Nec.:01/10/2021
012.019.1052	Luva plastica descartavel C/ 100	PCT	102,00	COPA - Dt.Nec.:01/10/2021
012.019.1066	Saco plástico 15x30 capacidade para meio kilo - pacte com 100	PCT	50,00	COPA - Dt.Nec.:01/10/2021
012.019.1065	Saco plástico transparente impressura 30 kg (60x90 cm) pcte 100 un	PCT	8,00	COPA - capa fardo - Dt.Nec.:01/10/2021
012.019.1064	Saco transparente 1 kilo (pacote com 100 unidades)	PCT	85,00	COPA - Dt.Nec.:01/10/2021
003.014.1073	Saco transparente 30 litros	UN	1600,00	spr - Dt.Nec.:01/10/2021
003.014.1072	Saco transparente 5 litros	UN	12000,00	cc, uti, caf, spr - Dt.Nec.:01/10/2021
003.014.1074	Saco transparente 50 litros	UN	1600,00	spr - Dt.Nec.:01/10/2021

**Justificativa :**

O Projeto apresentado pelo Instituto Social Mais Saúde, para atender as exigências do Contrato de Gestão nº 105/2020 - SEMSA/FMS, que estabelece na proposta de trabalho, a gestão e operacionalização do Hospital Municipal de Santarém, Unidade de Pronto Atendimento 24h de Santarém, Unidades de Saúde 24h de Santarémzinho, Alfer do Chão e Nova República e SAMU, onde dentre as ações a serem desenvolvidas cabe ao ISMS manter a infraestrutura, funcionamento e organização da unidade. Para tanto se faz necessária a aquisição de materiais de consumo para a continuidade de abastecimento dos setores clientes.

**Necessidade :**

Atender a necessidade da unidade

<p><b>Solicitante:</b> <i>Renata Almeida</i></p>		<p><b>Gestor Local</b></p> <p><i>Rodrigo Francisco de Sousa</i> Rodrigo Francisco</p>	<p><b>Diretoria</b></p> <p><i>Grazieli Landrosi</i> Grazieli Landrosi</p>
<p><small>Id.Liberacao : 7315eac179ae84365-8b52-a759988b0c0</small></p>		<p><small>Id.Liberacao : 24df8756-e768-4f65-b322-7352e6c08b15</small></p>	

001758



Solicitação No : 8992

Codigo	Descrição dos Produtos	Empresa		LIMPA BRASIL ELIDA TEIXEIRA A DA SILVA		RL Comércio Varejista de Produtos de Limpeza Ltda	
		Vi. Unit.	Vi. Total	Vi. Unit.	Vi. Total	Vi. Unit.	Vi. Total
0030141072	Saco transparente 5 litros	12.000,00	0,0700	840,00	0,1400	1.680,00	0,1600
0030141073	Saco transparente 30 litros	1.600,00	0,8000	1.280,00	0,8000	1.280,00	0,9000
0030141074	Saco transparente 50 litros	0,00	0,9000	0,00	0,2200	0,00	1,0500
0030141074	Saco transparente 50 litros	1.600,00	0,9000	1.440,00	1,5000	2.400,00	0,9000
0120790003	Copo descartavel 50 ml Cafe	20,00	2,4000	48,00	2,6000	52,00	2,1000
0120191052	Luva plastica descartavel C/ 100 unidades)	102,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	7,9100
0120191064	Saco transparente 1 kilo (pacote com 100 unidades)	85,00	8,5000	722,50	6,5000	552,50	25,0000
0120191065	Saco plástico transparente impressura 30 kg (60x30 cm) p/cte 100 un	8,00	85,0000	680,00	0,0000	0,00	0,0000
0120191066	Saco plástico 15x30 capacidade para meio kilo - p/cte com 100	50,00	0,0000	0,00	4,0000	200,00	0,0000
Cd Pagto.		5.010,50		A Vista		6.164,50	
Entrega		01/10/2021		15 DDL		01/10/2021	
				A Vista		7.773,82	

Fornecedores Vencedores

CPF	Razão Social	Cond. Pagto	Observações
1 26395957000178	RL Comércio Varejista de Produtos de Limpeza Ltda	A Vista	2.288,82
2 29270807000126	E.M.Q DE SOUZA LOBATO COMÉRCIO - ME	A Vista	1.520,00
3 08861723000197	LIMPA BRASIL ELIDA TEIXEIRA A DA SILVA	15 DDL	2.032,50

Ger. de Compras

Controladoria

Diretoria Financeira

001759

6b6b8a91-a036-4c82-8aa3-7f021b59482c

a1ad6660-921e-4d8f-8a7e-66b0681b3842

35b4a927-fcc1-4715-9d6c-2e5eab04a0e6





Prefeitura Municipal de Santarém

Mapa de Cotações

0007175



Total da Compra 5.841,32

<p>Ger. de Compras</p>  <p>6b6b8a91-a036-4c82-8aa3-f7021b59482c</p>	<p>Controladoria</p> <p><i>bidiana</i></p> <p>a1ad6660-921e-4d8f-8a7e-66b0681b3842</p>	<p>Diretoria Financeira</p>  <p>35b4a927-fcc1-4715-9d6c-2e5eab04a0e6</p> <p>001760</p>
--	--	---



LIMPA BRASIL  
ELIDA TEIXEIRA A DA SILVA

CNPJ: 08.861.723/0001-97 - IE: 152614036  
AV RUI BARBOSA, 1324 - CENTRO  
SANTAREM - PA Fone:=(93)3522-6135

## ORÇAMENTO

Nº	000852
Data Emissão	01/10/2021 11:35:33
Data Entrega	Data da Entrega

### DADOS DO CLIENTE

Ciente: 18963002000818 INSTITUTO SOCIAL MAIS SAUDE  
Fantasia: MAIS SAUDE  
Endereco: AV MENDONCA FURTADO 1738 Compl:  
Bairro: ALDEIA  
Cidade: SANTAREM Fone: (11)4367-3240 Cel:

Forma de Pagamento

001761



Via do Cliente

### DADOS DOS PRODUTOS

ITEM	CÓDIGO PRODUTO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	Desc/Acres	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	003071	4409	COPO TOTAL PLAST 50ML	0	UND	20,00	2,60	52,00
003	003252		SACO TRANSPARENTE 30KG C/100UN	0	PCT	16,00	19,00	304,00
004	003507		SACO TRANSPARENTE 500G C/100UND	0	PCT	50,00	4,00	200,00
005	003506		SACO TRANSPARENTE 1KG C/100	0	PCT	85,00	6,50	552,50
006	003435		SACO TRANSPARENTE 5KG C/100	0	UN	120,00	14,00	1.680,00
007	003253		SACO TRANSPARENTE 50KG C/100UND	0	PC	16,00	22,00	352,00
008	002244	0000000491	LUVA DESCARTAVEL PLASTICA 100UND	0	PCT	102,00	65,00	6.630,00

Terminal: Terminal 001 Usuario: 010-Crislaine Vendedor:

OBSERVAÇÕES:

Valor Produtos	9.770,50
Descontos	0,00
Acréscimos	0,00
<b>VALOR TOTAL</b>	<b>9.770,50</b>

**RL COM. VAR. PROD. DE LIMPEZA LTDA**

ORCAMENTO No: 3544

CNPJ: 26.395.957/0001-78 I.E: 15.571.667-0 Fone: (93) 98813-7289  
Av: Tapajos No 3050 D - Laginho - CEP: 68040-265 - Santarem - PA**Dados do Cliente**

Data: 30/09/21 Despacho: Vendedor: RAMON LIMA Ordem Compra:  
Cliente: 177 INST. SOCIAL MAIS SAUDE SANTAREM Fone:  
Razao: INSTITUTO SOCIAL MAIS SAUDE Fax:  
CNPJ / CPF: 18963002000818 Insc. Est:  
End.: Avenida Mendonca Furtado Numero: 1738  
Bairro: Aldeia CEP: 68040050  
Cidade: SANTAREM UF: PA Email:

001762

**Dados do Transportador**

Nome : CNPJ / CPF: Fone:  
End.: Cidade: Insc. Est:  
Bairro: CEP: Tipo Volumes: Qtd. Volumes

**Produtos**

Qtd.	Un.	Cod.	Descricao	Desc. Unit. R\$	Valor Unit.	Valor Total
20	UN	445	COPO DESCARTAVEL 50ml (cafe) C/ 100und	0,00	2,10	42,00
102	PAR	740	LUVA PLASTICO POLIETILENO VOLK	0,00	7,91	806,82
50		1110	SACO 13X25 500g 01x100	0,00	10,00	500,00
8	FD	354	SACO TRANSPARENTE 100 UN 30LT	0,00	90,00	720,00
85		975	SACO TRANSPARENTE 15X32 C/100 UN 1KG	0,00	25,00	2.125,00
1600	UN	672	SACO TRANSPARENTE 30LT	0,00	0,90	1.440,00
120	PCT	353	SACO TRANSPARENTE 100 UN 5LT	0,00	16,00	1.920,00
16	PCT	355	SACO TRANSPARENTE 100 UN 50 LT	0,00	105,00	1.680,00

Total Produtos 9.233,82

**Forma de Pagamento:**

Valor Total Produtos: 9.233,82  
Valor Total Servicos: R\$ 0,00  
Valor Frete: R\$ 0,00  
Outras despesas: R\$ 0,00  
Valor IPI:  
Desconto Geral: 0,00  
Valor Total: R\$ 9.233,82

**Observacao:**

Estamos de total acordo com os itens acima discriminados, pelo qual pagarei o valor integral e total nas datas acima

Assinatura do Vendedor

Assinatura do Cliente



E.M.Q DE SOUSA LOBATO COMERCIO -ME  
CNPJ: 29.270.807/0001-26



001763

SANTARÉM 30/09/2021

## COTAÇÃO

20 pct	Copo descartacel 50ml	2,40	R\$ 48,00
102 pct	Luva plástica descartável c/100 und	6,50	R\$ 663,00
50 pct	Saco plástico 15x30 meio kg c/100und	4,50	R\$ 225,00
8pct	Saco plástico transparente 60x90 30kg c/100	85,00	R\$ 680,00
85pct	Saco transparente de 1 kg c/100 und	8,50	R\$ 722,50
1600und	Saco transparente de 30 lts	0,80	R\$ 1.280,00
12000und	Saco transparente de 5 lts	0,07	R\$ 840,00
1600und	Saco transparente 50 lts	0,90	R\$ 1.440,00